

Store oppgaver venter

Skrive av Petter Vatn
torsdag 07. mai 2009 14:18

Det er lite nytt i innspillet fra Karen Helen Ulltveit Moe og Victor Normann. Problemstillingen er velkjent, og beskriver en situasjon som har vedvart i en generasjon eller to. Hvor mange slike meldinger og rapporter har vi ikke fått presentert de senere årene. Den forrige regjeringen nedsatte sågar en distriktskommisjon som kom med liknende konklusjoner.

Spørsmålet er hvorfor det ikke gjøres noe med velkjente problemer? Hvordan kan f.eks distriktskommisjonens rapport legges i en skuff uten noen form for oppfølging? Hvordan kan den nåværende regjering fastslå allerede ved sin tiltredelse at man ikke skal flytte flere arbeidsplasser ut av Oslo? Svaret er at det er politisk risikofritt å sentralisere. Det finnes ingen motkrefter mot sentraliseringen. Det som finnes av motkrefter er fragmentert og lite målrettet. De fleste som bor i Norge utenfor det sentrale Østlandet vil nok være enige med Victor Norman, men det finnes ingen tunge organisasjoner som kan støtte og forsterke hans budskap. Man har en svært god sak, men greier ikke mobilisere nok krefter til å få gjort noe med saken. Det finnes sågar politiske partier som arbeider for desentralisering av makt og ressurser; f.eks Senterpartiet og Kystpartiet. Disse partiene har liten oppslutning i distriktsbefolkningen fordi velgere flest ser på dem som næringspartier for landbruk/fiske. Vi har også organisasjoner som distriktet.no, som kunne ha inntatt en viktig rolle i slike sammenhenger om man hadde gjort en del grep med organisasjonen og spisset til målsettingene for organisasjonen.

Jeg vil i den forbindelse komme med en del forslag til distriktet.no:

1. Omgjør det nåværende styret i Distriktet.no til et regionstyre for Vestlandet, og opprett tilsvarende regionstyrene i de andre landsdelene. Til å begynne med kan man opprette interimstyrene frem til det er mulig å avholde valg. Opprett et overordnet styre for hele organisasjonen bestående av representanter for regionstyrene.

2. Sett desentralisering/rettferdig fordeling av makt og ressurser som hovedmål for organisasjonen og hold fokus på dette målet.

Denne arbeidsoppgaven er så stor og omfattende at man trolig vil ha hendene fulle i en generasjon eller to. Dessuten, desentralisering av makt og ressurser vil løse svært mange av de

Store oppgaver venter

Skrive av Petter Vatn
torsdag 07. mai 2009 14:18

andre problemene man er opptatt av i distriktene, da dette er et fundamentalt problem som griper inn i de fleste andre problemstillinger.

Skjevfordeling av makt og ressurser er et problem alle i distriktene (både byer og bygder) sliter med. Alle som bor i distriktene er tjent med å få snudd sentraliseringa til hovedstadsområdet. Unngå forstyrrende "støy" som blir et hinder for et felles engasjement (landbrukspolitikk, EU-kamp, etc). Skal man kjempe for distriktene, og få bred og tverrpolitisk oppslutning for dette må man fokusere på "fellesnevneren"; dvs snu sentraliseringa.

3. Første delmål på veien bør være å gjøre distriktspolitikk til et tema ved neste stortingsvalg.

Et valg er som en markeds plass, der markedsandeler måles i stemmer. Skal distriktspolitikk på ny bli et tema i rikspolitikken må det legges inn en politisk "risiko" i å fortsette sentraliseringen. Det større folkelig oppslutning en organisasjon har, det større gjennomslagskraft får den. Man må tenke strategi og samarbeidspartnere. MVH Petter Vatn